令和６年５月２４日

各 位

尾 張 旭 市

尾張旭市商工会

瀬 戸 信 用 金 庫

日本政策金融公庫

「尾張旭市創業セミナー」の開催について

 尾張旭市（市長 柴田 浩）、尾張旭市商工会（会長 佐藤 勝美）、瀬戸信用金庫（理事長 成田

順一）、株式会社 日本政策金融公庫名古屋中支店国民生活事業（支店長 髙坂 英樹）は、地域創

生の取組みの一環として、下記の通り創業セミナーを開催しますのでお知らせします。同セミナー

は、平成 28 年度より開催しており、今年度で 9回目の開催となります。

 同セミナーは、尾張旭市が産業競争力強化法に基づく「創業支援等事業計画」の認定を受けて開

催するもので、全 5回のセミナーをすべて受講した方は尾張旭市が発行する証明書を受けることで、

会社設立時の登録免許税軽減措置等の支援策を受けることができます。

記

◇ セミナー概要

開 催 日 令和 6 年 7 月 2 日（火）、9 日（火）、16 日（火）、23 日（火）、30 日（火） 全 5 回

時 間 各回 午後 1 時 30 分～午後 4 時 30 分

会 場 尾張旭市商工会館（尾張旭市東大道町原田2570-3）

講 師 中小企業診断士 寺田 久美 先生 他

対 象 創業希望者、創業後５年未満の方（尾張旭市内、市外を問わず参加できます）

定 員 20 名程度

費 用 無料

申込方法等 別添チラシにてご確認ください

～ 創業支援等事業計画の概要 ～

 「産業競争力強化法」において、市区町村が創業支援事業者と連携し、ワンストップ相談窓口の設置、創業セミナーの開催等の創業

支援を実施する「創業支援等事業計画」について、国が認定することとしています。また、本制度では、創業者の経営、財務、人材

育成、販路開拓等の知識習得を目的として継続的に行う創業支援の取組を「特定創業支援等事業」と位置づけ、本支援を受けた創業

者には、会社設立時の登録免許税の軽減措置、創業関連保証の特例等の支援が適用されることとなります。

以上

【本件に関する問合せ先】

尾 張 旭 市 市民生活部  産業課庶務係   髙橋 ℡0561-76-8185

尾張旭市商工会                 加藤 ℡0561-53-7111

瀬 戸 信 用 金 庫 地域貢献室           中島 ℡0561-86-0150

日本政策金融公庫 名古屋中支店 国民生活事業   中村 ℡0570-053502

尾張旭市×尾張旭市商工会×瀬戸信用金庫×日本政策金融公庫

参加費

無料

定員

20名程度
※定員を超えた場合、
 市内の方を優先する

場合があります

【会場】尾張旭市商工会館（尾張旭市東大道町原田2570－3）
    アクセス：名鉄瀬戸線「尾張旭」駅下車 徒歩３分

第１回

７/2
（火）

第２回

７/9
（火）

第３回

７/16
（火）

第４回

7/23
（火）

第５回

7/30
（火）

【開催日時】各回 午後1時30分～午後4時30分

【講師紹介】

対  象
これから創業したいと考えている方、創業後５年未満の方
尾張旭市内、市外を問わず参加できます。

申込期限 令和６年６月２８日（金）

申込方法
裏面の申込書に必要事項をご記入いただき直接持参かＦＡＸ、または下記二次元コード
よりお申込みください。

【問合せ先】尾張旭市役所 産業課 庶務係
      TEL：0561-76-8185 ﾒｰﾙ：sangyo@city.owariasahi.lg.jp
【主  催】尾張旭市・尾張旭市商工会・瀬戸信用金庫・日本政策金融公庫

第１～５回
オフィス・ＨＡＮＤＯ

     中小企業診断士 寺田 久美 先生

◆第１回 先輩経営者によるミニセミナー◆
「実践！価値ある価格でInstagramを活用した
   プロモーション方法」

          Nijiiro Lamp 代表 山田 貴子 氏

「ステンドグラスランプの専門店『Nijiiro
Lamp』の作家兼代表を務める。
オンラインストアとステンドグラス教室を
主宰。「暮らしにたくさんの笑顔を」をコ
ンセプトに、長い月日を越えて愛される商
品を提案している。Instagramを活用した
認知度アップや集客力・販売力の向上、ま
た、価格設定に関する知見に定評がある。

中小企業診断士として、創業や
中小企業の経営支援、セミナー
講師などを中心に活動。
特にＩＴを活用したプロモー
ションや女性目線からのマーケ
ティング戦略立案支援を得意と
している。

尾張旭市で創業支援に取り組む４機関が連携し、
「尾張旭市創業セミナー」を開催します。
創業の基礎知識や事業計画の作り方について、講義やワークを通して
学ぶことができます。
第１回講義では、先輩経営者によるミニセミナーも予定しています。
創業・起業に関心のある方のご参加をお待ちしています。

カリキュラムは裏面をご覧ください

【特定創業支援等事業】

 尾張旭市創業セミナー申込書 尾張旭市産業課  庶務係  宛
  （住所：尾張旭市東大道町原田2600番地1 FAX：0561-53-7008）

全5回のセミナーをすべて受講した方は尾張旭市が発行する証明書を受けることで、優遇制度を
受けることができます。詳しくは、尾張旭市産業課（0561-76-8185）までお問合せください。

セミナー日程

回
開催日

（午後1時30分～
午後4時30分）

テーマ

第１回
７／２
（火）

創業へのスタートアップ、先輩経営者によるミニセミナー

 創業や計画策定の考え方等を学ぶとともに、先輩経営者からInstagram

 を活用した認知度アップや集客力・販売力の向上、価格設定などについ

 てお話し頂きます。

  ※講義終了後30分程度の情報交換会を予定しています。

   お時間の許す方はぜひご参加ください。

第２回
７／９
（火）

アイデアから商品・サービスへ

 売れる商品、サービスづくり、事業化に向けた仕組みの構築について

  学びます。

第３回
７／１６
（火）

売れるための価格とプロモーション

 商品の良さを伝えるプロモーションや売れるための価格設定等について

  学びます。

第４回
７／２３
（火）

事業を動かす会計管理と人の雇用

 財務の基礎知識や雇用の際に必要な手続きについて学びます。

  また、創業時の資金調達や各種支援メニューについてご紹介します。

第５回
７／３０
（火）

具体的なビジネスプランへ

 事業を継続するための売上収益計画、成功するための計画のポイントを

  学び、創業計画を策定します。

※お申込みの確認が取れ次第、尾張旭市産業課より受講確定のお電話をさせていただきます。
※ご記入いただいた個人情報は、今回の創業セミナーの運営及び創業に関する情報提供のみに利用し、
 主催者で共有させていただきます。

住 所

 電話番号

氏 名

（ふりがな）

(  才)
メール
アドレス

創業時期
（予定）

     年   月 創業済
創業業種
（予定）

     年   月頃創業予定

本セミナー
を知った
きっかけ

□市広報  □チラシ（配布場所：            ）
□金融機関からの紹介（機 関 名 ：              ）
□その他（                       ）

	（新着）「尾張旭市創業セミナー」リリース文.pdf
	（新着）「尾張旭市創業セミナー」チラシ